
Träger Einrichtung Adresse Name Kontakt 
ABV - 
Ausbildungsverbund 
der Wirtschaftsregion 
Braunschweig 
Magdeburg 

 Schwiesaustraße 11, 
39124 Magdeburg 
 
 

Frau Horn 
 
 
Frau Franke 

Email: horn@abv-magdeburg.de 
 
Email: franke@abv-magdeburg.de 
 
Tel.: 18 61 348 

AWO Landesverband 
Sachsen-Anhalt 

Soziabell „Anna“ 
 
 
 

 
 
 
 

Nadine Achtel Email: nadine-achtel@soziabell.de 
 
 
 

Caritas 
Regionalverband 
Magdeburg e.V. 

KJH Happy Station Jugend und 
Sozialzentrum 
"Mutter Teresa" 
Am Charlottentor 31 
39114 Magdeburg 

Kerstin Koine Email: kerstin.koine@caritas-magdeburg-
stadt.de 
 
Tel.: 81 85 821 

Deutscher 
Familienverband 

 
Schulsozialarbeit 
 
 
 
 
 
 
Netzwerkstelle 
Schulerfolg 

im Bürgerhaus des 
Paritätischen 
Johannes-R.-Becher-Str. 
57 
39128 Magdeburg 
 
 
im Bürgerhaus des 
Paritätischen 
Johannes-R.-Becher-Str. 
57 
39128 Magdeburg 

Jessica Fröse 
 
 
Ina Schuster 
 
 
 
 

Email: j.froese@dfv-lsa.de 
 
Tel.: 0152 55 76 12 23 
 
Email: i.schuster@dfv-lsa.de 
 
 
 
Email: schulerfolg@dfv-lsa.de 

EMS - Elke Meister 
Schulen 

 Mittelstraße 25 
39114 Magdeburg 
 

Annett Meister Email: a.meister@ems-medi-z.de 
 
Tel.: 25 49 980 

Evangelische Jugend 
Magdeburg 

 
 
 
 
 

Schöppensteg 16 
39124 Magdeburg 
 
 
 

Kristin Esche 
 
 
 
 

Email: kristin.esche@ekmd.de 
 
Tel.: 2540212 
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Jugendzenrum St. 
Johannes 
 
 
Mädchen*treff 

Lüttgen-Ottersleben 41 
39116 Magdeburg 
 
 
Schöppensteg 16 
39124 Magdeburg 

Melanie Beyer 
 
 
 
Josefine Martins 

Email: :melanie.beyer@ekmd.de 
 
Tel.: 6345363 
 
Email: Josefine.martins@ekmd.de 

Familienhaus 
Magdeburg 

 
 

Hohepfortestraße 14 
39106 Magdeburg 
 
 

Franka Berger Email: franka.berger@familienhaus-
magdeburg.de 
 
Tel.: 99 00 00 99 

Internationaler Bund Jugendmigrations-
dienst Magdeburg 
 
 
 

Brennecke-str.95  
39118 Magdeburg  

 
 
Tabea Metz 
 
Gizem Özkürkcü 

Email: JMD-Magdeburg@internationaler-bund.de 
 
Email: tabea.metz@internationaler-bund.de 
 
Email: gizem.oezkuerkcue@internationaler-
bund.de 

Jung im Bistum 
Magdeburg 

Kinder- und 
Jugendzentrum Don 
Bosco Magdeburg 

Milchweg 29 
39128 Magdeburg 
 

Bernadette Geiger Email: b.geiger@donboscoschwestern.net 
 
Tel.: 25 21 596 

JUKOMA – Jugend 
Kompetenzagentur 

 
 

Karl-Schmidt-Straße 12 
39114 Magdeburg 

Kerstin Rückriem Email: k.rueckriem@jukoma.net 

keb - Katholische 
Erwachsenenbildung 
im Land Sachsen-
Anhalt 
 

Schulsozialarbeiterin 
Albert-Einstein-
Gymnasium 
Magdeburg“ 
 
 
Projekt „Respekt für 
Religion – 
Gemeinsam für  
kulturelle und 
religiöse Vielfalt in 
Sachsen-Anhalt“ 

Olvenstedter Graseweg 
36 
39128 Magdeburg 
 
 
 
Max-Josef-Metzger-
Straße 3 
39104 Magdeburg 

Stefanie Rücker 
 
 
 
 
 
Katrin Kubrat 
 

Email: schulerfolgaeg@keb-sachsen-anhalt.de 
 
Tel.: 72 80 634 
 
Email: ruecker@keb-sachsen-anhalt.de 
 
 
Email: kubrat@keb-sachsen-anhalt.de 
 
Tel.: 56 28 276 
 
 

KgKJH - 
Kompetenzzentrum 

Bildungsreferentin für 
geschlechterbewusste 

Schönebecker Straße 82 
39114 Magdeburg 

Lisa Ball Email: ball@kgkjh.de 
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geschlechtergerechte 
Kinder- und 
Jugendhilfe 

Pädagogik und 
Mädchen*arbeit 

Tel.: 63 10 555 

Landeshauptstadt 
Magdeburg 

Buntes 
Werkstattprojekt 
 
 
 
Jugendamt , Abt. 
Jugendförderung 
 
 
 
Stadtteiltreff „Oase“ 
 
 
 
 
KJH „Magnet“ 
 
 
 
 
KJH Altstadt 
 
 
 
 
KJH Banane 
 
 
 
 
KJH Bauarbeiter 
 

Ferchlander Weg 1 
39128 Magdeburg 
 
 
 
Wilhelm-Höpfner-Ring 4 
39116 Magdeburg 
 
 
 
Pablo-Neruda-Straße 11 
39126 Magdeburg 
 
 
 
Lemsdorfer Weg 21 
39112 Magdeburg 
 
 
 
Schleinufer 11 
39104 Magdeburg 
 
 
 
Quittenweg 52 
39118 Magdeburg 
 
 
 
Silberschlag-straße 23 
39128 Magdeburg 

Volker Knopf 
 
 
 
 
Caroline Neumann 
 
 
 
 
Jeannette Renning 
 
 
 
 
Marina Blume 
 
 
 
 
Andrea Totzke 
 
 
 
 
Sylke Dunkel 
 
 
 
 
Jana Krüger 
 

Email: jwst-bunteswerkstattprojekt@t-online.de 
 
Tel.: 25 29 125 
 
 
Email: Caroline.Neumann@jga.magdeburg.de 
 
Tel.: 540 31 56 
 
 
Email: kontakt@oase-md.de 
 
Tel.: 25 15 207 
 
 
Emal: kjhmagnet@gmail.com 
Tel.: 6075709 
 
 
 
Email: kjh.Altstadt.magdeburg@gmx.de 
 
Tel.: 53 53 96 23 
 
 
Email: kjhbanane@t-online.de 
 
Tel.: 61 63 72 
 
 
Email: jana_woldeck@gmx.de 
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KJH Müntzer 
 

 
 
 
Thomas-Müntzer-Straße 
23 
39116 Magdeburg 

 
 
 
Ines Flüge 
 
 
 

Tel.: 25 23 953 
 
 
Email: muentzer@gmx.de 
 
Tel.: 60 48 56 

Magdeburger 
Stadtmission e.V. 

 Leibnizstraße 4 
39104 Magdeburg 

Diana Storzer Email: 
diana.storzer@magdeburgerstadtmission.de 

Medientreff zone!  
 

Gareisstraße 15 
39106 Magdeburg 

Anne Meier Email: anne.meier@medientreff-zone.de 

Rückenwind e.V. 
Bernburg 

Kinder- und 
Frauenschutzhaus 
Magdeburg 

Nienburger Straße 24 
06406 Bernburg 

 Email: frauenhaus-md@rueckenwind-ev.de 
24 h Bereitschaftsnummer: 015223426634 

Spielwagen e.V. KJH „Mühle“ 
 
 
 
KJH „Emma“ 

Annastraße 32 
39108 Magdeburg 
 

Juliane Thiemer 
 
 
 
Ulrike Wahry 

Email: julianathiemer@spielwagen-
magdeburg.de 
Tel.: 7225804 
 
Email: ulrikewahry@spielwagen-magdeburg.de 
Tel.: 7328900 

Stadtsportbund 
Magdeburg e.V. 

 Klaus-Miesner-Platz 3, 
39108 Magdeburg 

Christine Lohfink Email: christine.lohfink@ssb-magdeburg.de 
 
           sportjugend@ssb-magdeburg.de 

Toll e.V.  
 

Schellingstraße 3-4 
39104 Magdeburg 

Juliane Gombe Email: juliana.gombe@toll-ev.de 
 

Wildwasser e.V.  
 

Ritterstraße 1 
39124 Magdeburg 

 Email: info@wildwasser-magdeburg.de 
 
Tel.: 25 15 417 
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